CADERNO 2  1QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2011Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 2011

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300556

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilmº Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO, MD.
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CERAT – MARITUBA, FAZ
SABER, aos titulares ou representantes legais da firma abaixo
identificada, que foi lavrado contra a mesma a Ordem de
Serviço nº 092011820000249-0 (Fiscalização Pontual)
em 10/08/2011, ficando NOTIFICADOS na forma do
disposto pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III
da Lei nº 6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores, a
comparecerem no prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar da data
da ciência deste Edital, à sede desta Coordenação Executiva
Regional de Administração Tributária e Não-Tributária – CERAT/
Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-13, SN – Marituba/
Pará, munidos dos documentos fiscais, a seguir identificados,
referentes ao período de Janeiro/2011 a Junho/2011,
ressaltando que o não comparecimento no prazo estabelecido,
ensejará à esta Coordenação Fiscal a adoção de medidas em
defesa do Erário Estadual.
CONTRIBUINTE: DISTRIBUIDORA DE CARNES EQUATORIAL
LTDA (EQUATORIAL ALIMENTOS)
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.288272-3
AUDITOR FISCAL: CARLOS CRISTOVAM ALBUQUERQUE DE
CASTRO
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
1.      ARQUIVO MAGNÉTICO C/REGISTRO FISCAL DAS
AQUISIÇÕES E PRESTAÇÕES;
2.      COMPROVANTE DE ENTREGA – DIEF;
3.      COMPROVANTE DE ENTREGA – SINTEGRA;
4.      DIEF;
5.      LIVRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE OCORRÊNCIAS;
6.      NOTAS FISCAIS DE SAÍDA; E,
7.      PEDIDO DE USO DE ECF.
Marituba – Pará, 01 de Novembro de 2011
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT – MARITUBA

RESULTADO DE DILIGENCIA – CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300539

O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA
NAVARRO,Coordenador Executivo Regional de Administração
Tributária e Não Tributária de Marituba, desta Secretaria de
Estado da Fazenda. FAZ SABER aos titulares ou representantes
legais da empresa, abaixo identificada, e a todos quanto
o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio
tomarem conhecimento, que atendendo solicitação da Diretoria
de Julgamento, foi realizada diligência fiscal, através da Ordem
de Serviço nº 092011820000194-0, no Auto de Infração e
Notificação Fiscal nº 092004510001782-9 e , cujo relatório
com o resultado da diligência fiscal encontra-se anexo aos
autos à disposição da empresa, na Célula de Preparo para
Julgamento – CEPPJ da CERAT MARITUBA .Ficando a empresa
NOTIFICADA no prazo de 15 (quinze) dias, após a data da
publicação deste edital, a efetuar o recolhimento do crédito
tributário ou interpor impugnação no prazo de 30 (trinta) dias,
junto a esta Coordenação localizada na Rodovia BR 316, Km
13 s/n, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de
dezembro de 2007.
RAZÃO SOCIAL: MARACAJA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BEBIDAS LTDA
INSC.EST: 15.206.889-9
AUDITOR FISCAL: EDSON ANTONIO BRANCO FERREIRA
Marituba, 01 de Novembro de 2011
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador da CERAT – Marituba

RESULTADO DE DILIGENCIA – CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300540

O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO,Coordenador
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária
de Marituba, desta Secretaria de Estado da Fazenda. FAZ SABER
aos titulares ou representantes legais da empresa, abaixo
identificada, e a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que atendendo
solicitação da Diretoria de Julgamento, foi realizada diligência

fiscal, através da Ordem de Serviço nº 092011820000194-0, no
Auto de Infração e Notificação Fiscal nº 092004510001782-9 e
, cujo relatório com o resultado da diligência fiscal encontra-se
anexo aos autos à disposição da empresa, na Célula de Preparo
para Julgamento – CEPPJ da CERAT MARITUBA .
Ficando a empresa  NOTIFICADA no prazo de 15 (quinze)
dias, após a data da publicação deste edital, a efetuar o
recolhimento do crédito tributário ou interpor impugnação no
prazo de 30 (trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada
na Rodovia BR 316, Km 13 s/n, conforme estabelece a Lei
Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela
Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
RAZÃO SOCIAL: MARACAJA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BEBIDAS LTDA
INSC.EST: 15.206.889-9
AUDITOR FISCAL: EDSON ANTONIO BRANCO FERREIRA
Marituba, 01 de Novembro de 2011
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador da CERAT – Marituba

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300506

PORTARIA: 1138
Objetivo: Fazer Conferência dos Bens Patrimoniais das OEATS.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/Moju/Igarapé-Miri/Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0004652301/MARIA ELZA DA COSTA ARAÚJO (Agente
Administrativo) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/11/2011 a
11/11/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300491

PORTARIA: 1137
Objetivo: Fazer Conferência dos Bens Patrimoniais das OEATS.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/Moju/Igarapé-Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324770801/SEBASTIANA CARDOSO PANTOJA (Agente
de Serviços) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/11/2011 a
11/11/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300477

PORTARIA: 1135
Objetivo: Convocação para o 4º Encontro Presencial Orientado.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5717597601/DANIELA CRISTINA ARAÚJO FRAGOSO (Técnico
Em Gestão Pública) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/11/2011
a 11/11/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300406

PORTARIA: 1133
Objetivo: Convocação para o 4º Encontro Presencial Orientado.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
0002879701/ROSANA RICHA SALAME (Técnico C) / 3.5 diárias
(Completa) / de 08/11/2011 a 11/11/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300398

PORTARIA: 1134
Objetivo: Convocação para 4º Encontro Presencial Orientado.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5717349201/MÔNICA HELENA SOARES PEREIRA (Técnico Em
Gestão Pública) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/11/2011 a
11/11/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300415

PORTARIA: 1136
Objetivo: Conduzir o Veículo Ranger de Placa NSN 0673 com
a Comissão de Conferência dos Bens Patrimoniais das OEATS.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/Moju/Igarapé-Miri/PA - Brasil<br

Servidor(es):
0508150501/JOÃO BATISTA PENA DOS SANTOS (Motorista) /
3.5 diárias (Completa) / de 08/11/2011 a 11/11/2011<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300672

PORTARIA: 1142
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ        TÉCNICO
323358803
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da
Despesa Valor
04122012545340000    0101000000          339030
2.800,00
04122012545340000    0101000000          339039
800,00
Observação: CGAL-COORDENAÇÃO
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300666

PORTARIA: 1141
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
MARIA DE FATIMA BARBOSA FARIAS        AGENTE TRIBUTARIO
484101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da
Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030
1.724,00
Observação: CERAT-BREVES
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

RESULTADO DE DILIGENCIA – CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300700

Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO,Coordenador
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária
de Marituba, desta Secretaria de Estado da Fazenda. FAZ
SABER aos titulares ou representantes legais da empresa,
abaixo identificada, e a todos quanto o presente Edital lerem
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento,
que atendendo solicitação da Diretoria de Julgamento, foi
realizada diligência fiscal, através da Ordem de Serviço nº
092011820000422-1, no Auto de Infração e Notificação Fiscal
nº 032643 e , cujo relatório com o resultado da diligência
fiscal encontra-se anexo aos autos à disposição da empresa,
na Célula de Preparo para Julgamento – CEPPJ da CERAT
MARITUBA .
Ficando a empresa  NOTIFICADA no prazo de 15 (quinze)
dias, após a data da publicação deste edital, a efetuar o
recolhimento do crédito tributário ou interpor impugnação no
prazo de 30 (trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada
na Rodovia BR 316, Km 13 s/n, conforme estabelece a Lei
Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela
Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
RAZÃO SOCIAL: J. J .S. GOMES COMÉRCIO
INSC.EST: 15.212.347-4
AUDITOR FISCAL: IVALDO DA LUZ OLIVEIRA MARTINS
Marituba, 01 de Novembro de 2011
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador da CERAT – Marituba

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300592

PORTARIA N.º201104003061, DE 01/11/2011 - PROC
N.º 2011730020888/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Davidson Jose Soares Queiroz – CPF:
657.812.442-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/PARATI 1.6/Pas/Automovel/9BWDB15X8YT229436

PORTARIA N.º201104003064, DE 01/11/2011 - PROC
N.º 2011730021152/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Paulo da Silva Caxias – CPF: 147.771.002-
78
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G73270140

PORTARIA N.º201104003065, DE 01/11/2011 - PROC
N.º 2011730020516/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2011
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Maria Coutinho Pinheiro Filho – CPF: